Tp.HCM, ngày 25  tháng 6 năm 2024

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
(V/v đầu tư dự án Trung tâm nghiên cứu và ứng dụng công nghệ thông tin truyền thông HPT giai đoạn 2 tại khu

CNC TP.HCM)

Kính thưa đại hội,

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp của Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam số 59/2020/QH14 ngày
17 tháng 6 năm 2020.

- Căn cứ Luật số 03/2022/QH15 của Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam ngày 11/01/2022 về
việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Doanh nghiệp.

- Căn cứ Luật Chứng khoán của Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam số 54/2019/QH14 ngày
26 tháng 11 năm 2019.

- Căn cứ Giấy phép đăng ký kinh doanh hiện hành Công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin học HPT, đăng ký
thay đổi lần thứ 16, ngày 13 tháng 11 năm 2023.

- Căn cứ vào Điều lệ của Công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin học HPT

- Căn cứ vào thực tế hoạt động của công ty HPT

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua việc đầu tư giai đoạn 2 Trung tâm nghiên
cứu và ứng dụng công nghệ thông tin truyền thông HPT tại Khu công nghệ (CNC) TP.HCM. Chi tiết như sau:

1) Tên dự án: TRUNG TÂM NGHIÊN CỨU VÀ ỨNG DỤNG CÔNG NGHỆ THÔNG TIN TRUYỀN THÔNG HPT

2) Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Dịch vụ Công nghệ Tin học HPT

3) Vốn đầu tư dự kiến: 280 tỷ đồng - 350 tỷ đồng Việt Nam, tùy thuộc vào quy mô cụ thể của dự án sau khi thiết
kế của dự án được Ban quản lý Khu CNC và các cơ quan Nhà nước có thẩm quyền phê duyệt.

4) Thời gian thực hiện: Từ năm 2025 đến năm 2028.

Đại hội đồng cổ đông đồng ý giao cho Chủ tịch Hội đồng quản trị công ty chỉ đạo thực hiện các thủ tục cần thiết để
triển khai dự án đầu tư theo đúng phê duyệt của Ban quản lý Khu CNC và các cơ quản lý Nhà nước có liên quan.
Đảm bảo dự án được đầu tư đúng mục đích, được đưa vào sử dụng, khai thác hiệu quả sau khi hoàn thành.

Kính trình,

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

		2024-06-26T09:47:56+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ CÔNG NGHỆ TIN HỌC HPT
	I am the author of this document